
Expedice na Lysou horu 

 

Ve středu 4. 9. 2024 se žáci devátého ročníku v doprovodu svých třídních učitelů vydali 
na nejvyšší vrchol Moravskoslezských Beskyd, Lysou horu. Zatímco pod horami panovaly 
tropické teploty, užívali si stínu lesa a pomalu vystoupali až na vrchol. 

Cestou žáci vyplňovali úkoly v pracovním listu, díky kterým poznali přírodní krásy 
Beskyd. Cestu jim zpestřil skalní útvar Dolní Mazácké skály, přírodní památka Ondrášovy díry 
a místní fauna i flóra. 

Mimo to účastníci na vlastní kůži poznali, co je teplotní gradient, kdy na vrcholu vál 

chladný větřík a bylo příjemných 23 °C. Při sestupu ovšem teplota nepříjemně stoupala a na 
Ostravici ve vlaku je dostihly opět extrémní horka. I když byli zmoženi horkem, všichni se 

vraceli domů spokojeni. 

Úspěšná výprava byla nejen skvělým začátkem školního roku, ale i zdrojem cenných 
informací, které žáci určitě využijí ve výuce přírodních věd. 

 

 


